
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 201/2013, de 01/11/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Caracterização da madeira e do carvão vegetal produzido a
partir de cinco espécies florestais utilizadas na região de Biguaçu, Santa Catarina” do
mestrando ADRIEL FURTADO DE CARVALHO, a realizar-se no dia 20 de novembro de
2013, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Drª. MARTHA ANDREIA BRAND – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. ALFREDO CELSO FANTINI – (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo
Drª. SILVANA NISGOSKI – (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo
Dr. TASSIO DRESH RECH – (EPAGRI/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


